           Brzeg, dn. 24.04.2015r. 
OR.272.1.4.2015
Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. „BDOT500 i GESUT dla miasta Lewin Brzeski”
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2013r., poz. 907 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”  Zamawiający informuje, iż dnia 23.04.2015r. wpłynęły do Zamawiającego wnioski od Wykonawców                        o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i udziela w przedmiotowym następujących odpowiedzi:
Pytanie nr 1: 

Warunki techniczne IV.7: Na podstawie jakich dokumentów należy określić pełną listę gestorów sieci ? 
Odpowiedź nr 1:

Zamawiający nie dysponuje i nie są mu znane dokumenty, zawierające informacje o wszystkich gestorach sieci położonych na terenie miasta Lewin Brzeski. Wykonawca powinien zebrać te dane podczas wywiadów branżowych w trakcie wykonywania opracowania. 

Pytanie nr 2:

Proszę o doprecyzowanie  zapisów SIWZ i warunków technicznych, w obowiązujących przepisach brak jest podziału na treść obligatoryjną i fakultatywną.
Odpowiedź nr 2:
Istotnie – obecnie nie obowiązują przepisy dokonujące podziału treści mapy zasadniczej na treść obligatoryjną i fakultatywną. W przypadku  użycia w Warunkach technicznych oraz w SIWZ określenia „mapa zasadnicza o treści obligatoryjnej i fakultatywnej” należy rozumieć określenie to  jako "mapa zasadnicza o treści zgodnej z § 16 i 17 rozporządzenia Ministra Administracji                       i Cyfryzacji z dnia 12 lutego 2013 r. w sprawie bazy danych geodezyjnej sieci uzbrojenia terenu, bazy danych obiektów topograficznych oraz mapy zasadniczej (Dz. U. z 2013r., poz. 383) – przepis wygasł w dniu 13 stycznia 2015 r. ale jest obowiązujący dla wykonawcy na potrzeby realizacji zamówienia. 

Pytanie nr 3:

Proszę o doprecyzowanie  zapisów SIWZ i warunków technicznych, opracowanie ma na celu założenie baz danych w granicach administracyjnych miasta Lewin Brzeski czy w zakresie założonych sekcji mapy zasadniczej. Proszę o podanie pełnej listy sekcji (zawierającej numery sekcji)
Odpowiedź nr 3:

Celem opracowania jest założenie baz danych w granicach administracyjnych miasta Lewin Brzeski. Natomiast mapa zasadnicza dla sekcji mapy zasadniczej w PUWG 2000 w skali 1:500                   i 1:1000 położonych w całości na terenie miasta Lewin Brzeski będzie raportem z baz danych,                   o których mowa w § 15 rozporządzenia przytoczonego  wyżej. Natomiast dla sekcji, których część jest położona poza granicami miasta Lewin Brzeski mapa w części będzie raportem z ww. baz danych a w części ma powstać w wyniku wektoryzacji skalibrowanych rastrów analogowej mapy zasadniczej (mapa hybrydowa). Pełną listę sekcji analogowej mapy zasadniczej zawiera załącznik do niniejszego pisma. 

Pytanie nr 4:

Proszę o doprecyzowanie co oznaczają powierzchnie zestawione w warunkach technicznych rozdział IV 2. Czy występują sytuację gdzie jest podwójne pokrycie w różnych skalach matrycami mapy zasadniczej ?
Odpowiedź nr 4:
Powierzchnie zestawione w punkcie IV.2 Warunków technicznych przedstawiają faktyczne powierzchnie objęte analogowymi mapami zasadniczymi w danej skali. Występują sytuacje, gdzie jest pokrycie podwójne matrycami w różnych skalach
Pytanie nr 5:
Warunki techniczne  rozdział V.3. co zamawiający rozumie pod pojęciem mapy hybrydowej.
Odpowiedź nr 5:

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie nr  3.

Pytanie nr 6:
Warunki techniczne  rozdział V.5 w jakim zakresie zamawiający przewiduje archiwizacje operatów (całe operaty, zasób bazowy, przejściowy, same szkice, współrzędne)?
Odpowiedź nr 6:
Archiwizacja operatów technicznych, o której mowa w punkcie V.5 jest szczegółowo opisana                 w VI.2.5. Archiwizacji podlegają zgodnie z obowiązującymi przepisami (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z 5 września 2013 r. w sprawie organizacji i trybu prowadzenia państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego - Dz. U. z 2013 r. poz. 1183) całe operaty, przy czym z operatów już wypięto kserokopie dokumentów. 

Pytanie nr 7:
Proszę o ujednolicenie numeracji rozdziałów w warunkach technicznych (są dwa rozdziały                     z numerem III i IV)
Odpowiedź nr 7:
Ujednolica się numerację rozdziałów w Warunkach technicznych w sposób następujący: rozdział III na str. 16 otrzymuje numer VII, rozdział IV na stronie 17 otrzymuje numer VIII.
Pytanie nr 8:

Warunki techniczne  rozdział V.7 Jakie prace przewiduje Zamawiający w zakresie harmonizacji baz danych BDSOG i EGiB, wyłącznie w zakresie redakcji? Jeśli nie wyłącznie w zakresie redakcji to proszę o podanie listy prac które należy wykonać w zakresie harmonizacji.
Odpowiedź nr 8:

Ustawa z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2015, poz. 520)                 w art. 2 pkt. 16 definiuje pojęcie harmonizacji zbiorów danych jako działania o charakterze prawnym, technicznym i organizacyjnym, mające na celu doprowadzenie do wzajemnej spójności tych zbiorów oraz ich przystosowanie do wspólnego i łącznego wykorzystywania. Wykonawca jest obowiązany do wykonania harmonizacji zakładanych baz w zakresie działań technicznych. Nie można harmonizacji sprowadzać wyłącznie do redakcji mapy zasadniczej. Wykonawca winien w ramach działań harmonizacyjnych zapewnić poprawność topologiczną obiektów, poprawne relacje oraz spójność danych, umożliwiając tym samym poprawne generowanie mapy zasadniczej. Na etapie warunków technicznych trudno przewidzieć jakie działania harmonizacyjne okażą się niezbędne aby osiągnąć efekt spójności danych. 

Pytanie nr 9:
Warunki techniczne rozdział VI.2.1.g). rozporządzenie z dnia 12 lutego 2013 w sprawie baz danych GESUT i BDOT500 nie przewiduje  atrybutów miejscowość, ulica, i numer adresowy dla obiektów bazy GESUT i BDOT500 w związku z czym brak jest podstaw prawnych do uzupełnienia obiektów o w/w atrybuty.
Odpowiedź nr 9:

Wykreśla się z Warunków technicznych punkt VI.2.1.g

Pytanie nr 10:
Warunki techniczne rozdział VI.2.1.i). rozporządzenie z dnia 12 lutego 2013 w sprawie baz danych GESUT i BDOT500 zmiana ulicy nie segmentuje obiektu w związku z czym podpunkt powinien zostać wykreślony z warunków technicznych tak jak i pozostałe podpunkty dotyczące segmentowania obiektów odmiennego od zapisów rozporządzenia (np VI.2.1e) i f))
Odpowiedź nr 10:

Wykreśla się z Warunków technicznych punkt VI.2.1.i. Natomiast podpunkty VI.2.1.e i f nie dotyczą segmentacji. 

Pytanie nr 11:
Czy zamawiający udostępni zakresy powierzchniowe przedstawiające zakresy ulic, jeśli nie to na podstawie jakich dokumentów należy określić zakresy ulic?
Odpowiedź nr 11:

Zamawiający nie dysponuje zakresami powierzchniowymi ulic. Zakresy ulic wykonawca winien uzgodnić z Burmistrzem Lewina Brzeskiego jako organem właściwym w sprawach nazewnictwa ulic i numeracji porządkowej nieruchomości.

Pytanie nr 12:
O jakie relacje chodzi w warunkach technicznych rozdział VI.2.1.l?
Odpowiedź nr12:

Wykreśla się z Warunków technicznych punkt VI.2.1.l

Pytanie nr 13:
W jakiej formie należy przedstawić wyniki analizy, o której mowa w warunkach technicznych rozdział VI.2.1.u?
Odpowiedź nr 13:

Analizy winny mieć formę elektroniczną (pliki xls).

Pytanie nr 14:
Rozporządzenie z dnia 12 lutego 2013 w sprawie baz danych GESUT i BDOT500 określa zamkniętą listę atrybutów dla każdego obiektu na jakiej podstawie Zamawiający przewiduje rozszerzenie listy atrybutów zgodnie z zapisem w warunkach technicznych VI2.4d). Zapis powinien być wykreślony. Przy tak dużej ilości obiektów bardzo istotny wpływ na cenę realizacji zamówienia mast ilość atrybutów konieczna do wypełniania.
Odpowiedź nr 14:

Wykreśla się z Warunków technicznych punkt VI.2.4.d

Pytanie nr 15:
Na podstawie jakich dokumentów należy uzupełnić brakujące punkty adresowe. Zapis                           w warunkach technicznych VI.2.7.c)
Odpowiedź nr 15:

Źródłem danych o numeracji porządkowej nieruchomości jest Burmistrz Lewina Brzeskiego jako organ właściwy w sprawach numeracji porządkowej.  Zamawiający wymaga aby wykonawca ujednolicił sposób prezentacji numerów porządkowych w bazie danych egib poprzez wpisanie numerów porządkowych w obiekcie budynek (atrybut „numer porządkowy”).

Pytanie nr 16:
Czy pomiary terenowe przewidziane są wyłącznie w zakresie wyjaśniania rozbieżności dotyczących obiektów będących treścią baz danych GESUT? Jeśli nie proszę o podanie wszystkich rodzajów sytuacji, wymagających wywiadu terenowego bądź pomiaru w terenie. 
Odpowiedź nr 16:

Pomiary terenowe przewidziane są  w zakresie wyjaśniania rozbieżności w bazie danych GESUT z poniższym zastrzeżeniem. Natomiast zgodne z punktem I Warunków technicznych wywiad terenowy musi zostać przeprowadzony w celu:
· ujawnienia w bazie danych ewidencji gruntów i budynków obiektów „blok  budynku”                  i „obiekty budowlane trwale związane z budynkiem”,
· ujawnienia w bazie danych ewidencji gruntów i budynków budynków w trakcie budowy,
· uzupełnienia w bazie danych ewidencji gruntów i budynków  atrybutów budynków                      o status budynku, klasę budynku wg PKOB, główną funkcję budynku,
· uzupełnienia w bazie danych ewidencji gruntów i budynków atrybutów budynków.  oddanych do użytkowania po dniu 31.12.2013r. zgodnie z § 63 rozporządzenia [II.6]. Dane do ujawnienia w bazie danych ewidencji gruntów i budynków budynków w trakcie  budowy Wykonawca pozyska z dokumentacji architektoniczno-budowlanej gromadzonej w Wydziale Budownictwa Starostwa Powiatowego w Brzegu lub w wyniku pomiaru terenowego. 

Pytanie nr 17:
Czy wykonawca jest zobowiązany do przeprowadzenia weryfikacji inicjalnej bazy danych GESUT z podmiotami pobierającymi opłaty za wykonanie weryfikacji? Jeśli tak to
- kto pokrywa koszty wykonania weryfikacji?

- proszę o podanie dokładnych długości sieci uzbrojenia terenu, listy podmiotów pobierających opłaty za weryfikację oraz stawek za weryfikację gdyż ma to istotne znaczenie na koszt realizacji zamówienia.
Odpowiedź nr 17:

Inicjalna baza danych GESUT będzie przekazywana gestorom sieci do weryfikacji przez Zamawiającego. W umowie o wykonanie zamówienia oraz w warunkach technicznych przewiduje się, że gestorzy przeprowadzą weryfikację w czasie 3 miesięcy. Natomiast obowiązkiem wykonawcy będzie wyjaśnienie ewentualnych rozbieżności z ewidencją branżową i rozpatrzenie uwag gestorów sieci (str 17 Warunków technicznych, etap II, lit. C).

Pytanie nr 18:
Program GEO-INFO nie umożliwia eksportu danych w formacie GML w związku z czym brak jest możliwości zrealizowania zapisów warunków technicznych IV.1.1.1 , IV.1.1.2, IV.1.1.3
Odpowiedź nr 18:

Obecnie program Geo-Info istotnie nie umożliwia wykonania eksportu w formacie gml, dostawca oprogramowania jest w trakcie prac nad tą funkcjonalnością. Natomiast GI zapewnia wykonanie eksportu w innych formatach, które mogą zostać zaczytane do systemów innych producentów, deklarujących obsługę formatu gml.  

Pytanie nr 19:
W sytuacjach nieopisanych w warunkach technicznych w których występuje rozbieżność pomiędzy źródłami prawa a instrukcją eksploatacyjną systemu GEO-INFO6 co Wykonawca ma przyjąć za obowiązujące?
Odpowiedź nr 19:

W sytuacjach, w których wystąpi rozbieżność pomiędzy źródłami prawa a instrukcją eksploatacyjną systemu Geo-Info wykonawca przyjmie zasady wynikające z instrukcji, zgłaszając ten fakt zamawiającemu wpisem w dzienniku roboty.

Pytanie nr 20: 

Czy zrealizowanie GESUT dla obrębu miejskiego przez wykonawcę w zakresie sieci wodno-kanalizacyjnej w systemie GEOINFO realizowane przed 2012 r. może zostać uznane za spełnienie warunku „III.3.2. Wiedza i doświadczenie” SIWZ.

Wykonana praca potwierdza umiejętności i doświadczenie w zakresie tworzenia bazy GESUT                       z wykorzystaniem GEOINFO.

Odpowiedź nr 20:

Realizacja prac dot. zakładania bazy danych GESUT przed 2012 nie może zostać uznana za spełnienie warunku „wiedza i doświadczenie” bowiem zgodnie z warunkiem udziału w postępowaniu pkt 1.1.2 SIWZ usługa ma być wykonana w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert. Ponadto od 2012 r. w zasadniczy sposób zmieniły się przepisy prawne dot. realizacji tego rodzaju prac.

Pytanie nr 21:

Z SIWZ wynika, że będą między innymi realizowane prace mające na celu „  ..... uzupełnienie bazy danych ewidencji gruntów i budynków dla miasta......”

Czy w związku z powyższym zdobyte przez firmę doświadczenie podczas licznych prac w latach 2007-2014 związanych z modernizacją EGBIL (praca w systemie GEOINFO i Integra) w tym trzech wykonanych w okresie 2012-2015 zostanie uznane za spełnienie wymagań warunku                          z SIWZ punkt III.3.2 Wiedza i doświadczenie”
Odpowiedź nr 21:

Realizacja prac dot. modernizacji bazy danych EGiB nie może zostać uznana za spełnienie warunku „wiedza i doświadczenie” ponieważ zakres i rodzaj prac  jest zupełnie inny niż przy realizacji zasadniczego elementu zamówienia jakim są bazy danych BDOT500 i GESUT.

Pytanie nr 22:

Czy realizacje o podobnym charakterze (BDOT 500, GESUT i mapa zasadnicza w systemie GEOINFO VI) aktualnie będące w fazie odbioru w innym starostwie może zostać uznane za spełnienie wymagań wynikających z SIWZ punkt „III.3.2 Wiedza i doświadczenie”
Odpowiedź nr 22:

Realizacja 2 zamówień na założenie baz danych BDOT500 i GESUT będących w trakcie odbioru zostanie uznana za spełnienie warunku „wiedza i doświadczenie” w przypadku, gdy na potwierdzenie w/w warunku wykonawca dołączy wykaz usług wraz z dowodami (np. referencje od zamawiającego na rzecz którego usługi są wykonywane), że usługi są wykonywane należycie            a prace będą dotyczyły obszaru  o powierzchni nie mniejszej niż 500 ha każda. 

STAROSTA
      (---)

        Maciej Stefański 

Zamawiający przypomina, iż przekazane Wykonawcom odpowiedzi na pytania stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i wiążą Wykonawców.
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy  treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania
- zamieszczono dnia 24.04.2015r. w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Brzegu: http://powiat.brzeski.opolski.sisco.info/ zakładka/ Zamówienia publiczne /Ogłoszenia o przetargach/

- przekazano wykonawcy, który zadał zapytania. 

